
 1 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       
 

     Agli Atti 
Al Sito Web 
      All’Albo 

 
OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento relativa ai Fondi Piano Nazionale per la 

Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e 
strumenti digitali per le STEM”. Decreto direttoriale 20 luglio 2021, n. 201. Decreto del 
Ministro dell’istruzione 22 luglio 2021, n. 224. 
TITOLO DEL PROGETTO: Spazi e strumenti digitali per le STEM 
CUP: I39J21017140001 

 

                                                         LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO  il Programma annuale E.F.2022; 
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente 

le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche); 

TENUTO CONTO dell’articolo 55, comma 1, lettera b), punto 2) del decreto-legge 31 maggio 2021, 
n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2021, n. 108, recante: 
«Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento 
delle procedure», con riferimento all’attuazione degli interventi ricompresi nel 
complessivo PNRR; 

VISTO  il Decreto del Ministero dell’Istruzione 30 aprile 2021, n. 147; 
VISTO  Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per 

le STEM”; 
CONSIDERATA l’Avviso pubblico prot. n. 12181 del 19 maggio 2021 per la raccolta di 

manifestazioni di interesse per progetti di sperimentazione di metodologie 
didattiche innovative nell’ambito delle STEM con l’utilizzo delle tecnologie digitali; 

CONSIDERATA  la Candidatura n. 25434.0 del 14 giugno 2021; 
VISTO   il Decreto Direttoriale 20 luglio 2021, n. 201; 
 

                                                                              
Ministero dell’Istruzione  

DIREZIONE DIDATTICA QUINTO CIRCOLO 

Via Manfredi, 40  –  PIACENZA 

Tel. 0523/458285/462913  -  Fax 0523/716068 

e-mail:  pcee005008@istruzione.it 

C.F. 80010210336  - sito: www.quintocircolopc.edu.it 

P
C

E
E

00
50

08
 -

 A
9E

B
74

6 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
41

09
 -

 0
2/

09
/2

02
2 

- 
V

I -
 U

mailto:pcee005008@istruzione.it


 2 

 
 
 
VISTO   il Decreto del Ministro dell’istruzione 22 luglio 2021, n. 224; 
VISTA  la nota AOODGEFID/44923 del 16/11/2021 per la “Comunicazione relativa alla 

generazione del CUP ai fini dell’ammissione a finanziamento delle scuole a seguito 
dello scorrimento della graduatoria”; 

VISTA la delibera n.6 del Verbale 364/2021 del Consiglio di Circolo; 
VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto in oggetto Prot. n. 

AOOGABMI/0071643 del 29/08/2022; 
VISTO  il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 4101/VI del 02/09/2022) relativo al 

progetto in oggetto; 
 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi 
relativi al Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD) - Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 
2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”, rispetto al progetto indicato nella tabella sottostante: 
 
 

Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD) - Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) 
“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

Titolo progetto 
Importo 

autorizzato 
forniture 

Importo 
autorizzato 

spese generali 

Totale autorizzato 
progetto 

Spazi e strumenti digitali per le STEM 
 

€ 15.200,00 
 

 
€ 800,00 

 

 
€ 16.000,00 

 

 
 
La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva. 
Per tale incarico non è previsto alcun compenso e il coordinamento delle attività relative al progetto in 
oggetto avverrà a titolo non oneroso. 
Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica. 
 
 
 

F.to LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Monica Caiazzo 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

P
C

E
E

00
50

08
 -

 A
9E

B
74

6 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
41

09
 -

 0
2/

09
/2

02
2 

- 
V

I -
 U


